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Spółka Polskie Elektrownie Jądrowe wybrała miejsce, w którym
powstanie pierwsza elektrownia jądrowa w Polsce. To Lubiatowo-
Kopalino w gminie Choczewo (woj. pomorskie).

Jak  zaznaczył  inwestor,  lokalizację  wskazano  na  podstawie
prowadzonych od 2017 roku szczegółowych badań środowiskowych i
lokalizacyjnych,  które  wykazały,  że  spełnia  ona  wszystkie
wymagania  środowiskowe  stawiane  tego  typu  obiektom  i  jest
bezpieczna dla mieszkańców.

Polskie  Elektrownie  Jądrowe  zaznaczyły,  że  wyniki  analiz
zostały  zawarte  w  „Raporcie  o  oddziaływaniu  inwestycji  na
środowisko”, który jest pierwszym tego typu opracowaniem w
Polsce sporządzonym dla elektrowni jądrowej. W I kwartale 2022
roku Raport o oddziaływaniu inwestycji na środowisko ma być
złożony Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska.

W polityce energetycznej Polski do 2040 roku zakłada się, że w
2033  roku  uruchomiony  zostanie  pierwszy  blok  elektrowni
jądrowej.

Prezes  Polskich  Elektrowni  Jądrowych  Tomasz  Stępień,
podkreśla,  że  „proces  inwestycyjny  w  projekcie  pierwszej
elektrowni  jądrowej  w  Polsce  ma  być  od  samego  początku
prowadzony  w  sposób  transparentny,  odpowiedzialny  i  z
zachowaniem  najwyższych  standardów”.  „Dlatego  wieloletnia  i
kompleksowa  analiza  lokalizacji,  w  których  ta  elektrownia
mogłaby  powstać,  była  dla  spółki  w  ostatnich  latach
priorytetem.  W  badania  i  opracowywanie  ich  wyników
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zaangażowani  byli  eksperci  z  najróżniejszych  dziedzin  i
dzisiaj, gdy te wyniki znamy, z satysfakcją, ale też pełną
odpowiedzialnością i świadomością nowego rozdziału współpracy
ze  społecznością  lokalną,  ogłaszamy  wybraną  przez  nas
lokalizację  Lubiatowo-Kopalino”  –  powiedział  Stępień.
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Komentarz „Wolnych Mediów”
Dzięki  elektrowni  jądrowej  Polska  uzależni  się  od  dostaw
paliwa  z  zagranicy.  Problemem  z  odpadami  nuklearnymi  nie
musimy się przejmować, bo zapiszemy je w spadku na tysiąclecia
naszym potomkom, kiedy elektrowni jądrowych już nie będzie, a
być może i cywilizacji technicznej. Elektrownia będzie też
idealnym celem ataku w czasie wojny. Katastrofy w Czarnobylu i
Fukushimie  niczego  decydentów  nie  nauczyły.  Chcą  atomowej
„rosyjskiej ruletki”.

Tymczasem  istnieje  już  bezpieczna  technologia,  którą  można
używać na terenie prawie całej Polski – geotermia. Wystarczy
wwiercić się na odpowiednią głębokość i odkręcić kurek z wodą.
No, ale lobbyści energetyczni za mało by zarobili. Dlatego,
niestety,  w  mediach  króluje  propaganda  jądrowa  urabiająca
opinię publiczną.
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